
1 
 

Z á p i s 
 

o průběhu 11. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
14. 11. 2023 v budově OÚ v Neplachově v období 2022 - 2026 

 
 
Den konání: 14. 11. 2023  
Místo konání: OÚ Neplachov 
Zasedání zahájeno: 19:00 hodin  
Zasedání přerušeno: -  
Zasedání ukončeno:  22:30    hodin  
Předsedající: starosta Lukáš Blažek  
Přítomni: členů ZM –  5 (L. Blažek, M. Čadová, J. Mach, P. Figurová, V. Machová,) 
Omluveni: členů ZM – 2 (P. Švec, L. Zasadil) 
Neomluveni: členů ZM – 0 
Zapisovatel:       Mach 
Ověřovatelé zápisu:       Figurová, Čadová 
Hosté: - Věra Pumprová Míková 
 
Bod 1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
a) Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Neplachov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno starostou Lukášem 
Blažkem (dále jako „předsedající“).  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno - informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající konstatoval, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 10.10. 2023 byl ověřen bez 
připomínek. K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
b) Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Figurovou a Čadovou a zapisovatelem p. Macha 
Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu paní Figurovou a Čadovou zapisovatelem zápisu p. Macha.“  
Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
K návrhu nebyly ze strany zastupitelů obce vzneseny žádné protinávrhy.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení.  
 
Bod 2) Schválení programu:  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající navrhuje doplnění bodu programu do bodu 2. 
Schválení programu, bod 3. Rozpočtové opatření a bod. 8. Prodej pozemku par. č. 1811/5 a další body 
programu přečíslovat a posunout. 
Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje doplnění bodu programu jako bod 2. Schválení programu, bod 3. Rozpočtové 
opatření bod. 8. Prodej pozemku par. č. 1811/5 a další body programu přečíslovat a posunout.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 



2 
 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schválilo následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení z minulého jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů 

2. Schválení programu 

3. Projednání rozpočtového opatření č. 10/2023 

4. Návrh rozpočtu na rok 2024 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 

6. Plán provedení inventur 

7. Kalkulace vodného, plán investic spol. ČEVAK na rok 2024 

8. Prodej pozemku par. č. 1811/5 

8. Došlé žádosti 

9. Diskuze, různé 

10. Usnesení 

 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 3) Projednání rozpočtového opatření č. 10 / 2023 

Předsedající předložil rozpočtové opatření č. 10/2023. Věra Pumprová Míková podrobně vysvětlila jednotlivé 
položky. Změny jsou způsobené zejména neplánovanými opravami komunikací v lese.  

Návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023, které je nedílnou součástí tohoto unesení.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 4) Návrh rozpočtu na rok 2024 

Předsedající předložil Návrh rozpočtu na rok 2024. Věra Pumprová Míková seznámila zastupitelstvo s 
předběžným návrhem rozpočtu. Jednotliví členové zastupitelstva vznesli k rozpočtu připomínky. Návrh 
rozpočtu byl sestaven jako vyrovnaný, bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce do 
schválení rozpočtu na rok 2023 (minimálně 15 dnů) a je samostatnou přílohou tohoto zápisu z jednání. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 a ukládá starostovi ho zveřejnit na úřední desce.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil  rozpravu.  



3 
 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 

Předsedající předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026. Věra Pumprová Míková 
seznámila zastupitelstvo se střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2025 a 2026. Jednotliví členové 
zastupitelstva vznesli k rozpočtu připomínky. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 a ukládá 
starostovi ho zveřejnit na úřední desce.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 6) Plán provedení inventur 

Předsedající uvedl, že v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a 411/2017 Sb., a na základě vnitřní směrnice k 
provedení inventarizace jako starosta obce stanovil harmonogram provedení inventur v rámci periodické 
inventarizace k 31.12.2023. Veškeré inventury k ověření skutečného stavu majetku, závazků a pohledávek 
budou provedeny jako prvotní a budou sestaveny ke konci rozvahového období tedy ke dni 31.12.2023. 

Předsedající dále uvedl, že stanovuje předsedou inventurní komise p. Zasadila a členy pí. Čadová a p. Švece. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí plán provedení inventur a že předsedou inventurní komise je stanoven p. 
Zasadil a členy pí. Čadová a p. Švece“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 7) Kalkulace vodného, plán investic spol. ČEVAK na rok 2024 

Předsedající seznámil přítomné s kalkulací vodného, plánu investic spol. ČEVAK na rok 2024. Seznámil 
s plánem rekonstrukce větve v severní části obce.  

„Zastupitelstvo schvaluje plán investic obce do vodohospodářské infrastruktury pro rok 2024 v lokalitě 
Neplachov a výši vodného 38 Kč/m3 včetně DPH.“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 



4 
 

 

Bod 8) Prodej pozemku par. č. 1811/5 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s tím, že jediným zájemcem o prodávaný pozemek p.č. 1811/5 je paní 
Blanka Váchová, Neplachov 110.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje prodeje pozemku par. č. 1811/5 paní Blance Váchové, Neplachov 110 za cenu 25 
Kč/m2 bez DPH.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1 (Švec), Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 9) Došlé žádosti 

 

9.1. Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. o příspěvek 3000,- 
Kč. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje příspěvek 3000,- Kč organizaci Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.“   

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

9.2. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí o finanční podporu Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. ve 
výši 12 000,- Kč. Jednalo by se o podporu na provoz hospicové péče. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje finanční podporu Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. ve výši 12 000,- Kč na provoz 
hospicové péče.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 5, Zdrželi se: 0.  
Usnesení nebylo schváleno. 

 

9.3. Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí organizace Prevent 99, z.ú. o dotaci 4897,- Kč. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje dotaci 4897,- Kč organizaci Prevent 99, z.ú.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 5, Zdrželi se: 0.  
Usnesení nebylo schváleno. 

 



5 
 

9.4 Žádost paní Jitky Zvonařové, Na Vyhlídce 327/11, Soběslav o vydání souhlasu s budoucím připojením 
nově vzniklé přístupové cesty k obecní komunikaci a obecnímu pozemku.   

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje souhlas s budoucím připojením nově vzniklé přístupové cesty k obecní komunikaci a 
obecnímu pozemku par. č. 239/2 přes obecní pozemky par. č. 239/13 a 226/1.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 1 (Figurová).  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

9.5. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí paní Mgr. Moniky Štegbaurové,  Neplachov 142 o 
pronájem prostorů sálu místního kulturního domu na den 16.12. 2023. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje paní Mgr. Monice Štegbaurové, Neplachov 142 pronájem prostorů sálu místního 
kulturního domu na den 16.12. 2023 za 1000,- Kč a úklid po ukončení pronájmu.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

9.6. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí pana Marcela Ďupala, Neplachov 81 o pronájem prostorů 
sálu místního kulturního domu na den 31.12. 2023. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje panu Marcelu Ďupalovi, Neplachov 81 pronájem prostorů sálu místního kulturního 
domu na den 31.12. 2023 za 1000,- Kč a úklid po ukončení pronájmu.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

9.7. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí paní Libuše Kotnourové, Neplachov 105 o pronájem 
prostorů sálu místního kulturního domu na den 10.2. 2024. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje paní Libuši Kotnourové, Neplachov 105 pronájem prostorů sálu místního kulturního 
domu na den 10.2. 2024 za 1000,- Kč a úklid po ukončení pronájmu.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 10) Diskuze, různé 

 



6 
 

10.1. Předsedající seznámil zastupitelstvo se skutečností, že zastupitelstvu obce je vyhrazeno vyslovovat 
souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. V současné době 
vykonávají činnost pro obec paní Figurová, Čadová a Machová a pan Švec. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členy zastupitelstva paní Figurovou, 
Čadovou a Machovou a panem Švecem.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Paní Figurová, Čadová a Machová oznámily, že jsou zastupiteli, kteří mají mít pracovněprávní vztah s obcí.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva obce Neplachov ukončil dne 14.11. 
2023 v 22:30 hodin. 

 
 
Přílohy zápisu:  
 

1. Prezenční listina 
2. Rozpočtová opatření č. 10/2023 
3. Návrh rozpočtu na rok 2024 
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 
5. Plán investic spol. ČEVAK na rok 2024. 
6. Žádost paní Blanky Váchové, Neplachov 110 o odkoupení pozemku p.č. 1811/5 
7. Žádost Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s 
8. Žádost o finanční podpory Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
9. Žádost organizace Prevent 99, z.ú. o dotaci. 
10. Žádost  paní Jitky Zvonařové, Na Vyhlídce 327/11, Soběslav o vydání souhlasu s budoucím připojením. 
11. Žádost paní Moniky Štegbaurové, Neplachov 142 o pronájem prostorů sálu místního kulturního domu 
12. Žádost pana Marcela Ďupala, Neplachov 81 o pronájem prostorů sálu místního kulturního domu 
13. Žádost paní Libuše Kotnourová, Neplachov 105 o pronájem prostorů sálu místního kulturního domu 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 14.11. 2023 

 
Starosta:   Lukáš Blažek     …………………………….. 
 
 
Zapsal:    Jaroslav Mach    …………………………….. 
 
 
Ověřili:    Pavla Figurová               …………………………….. 
 
               

Martina Čadová    …………………………….. 


